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§ 40 Information vid kommunstyrelsens 
sammanträde 

Dnr KK 2025-000013000  

V-Dala miljö- och byggnadsnämnd 

Petter Isacson, förvaltningschef, informerar om V-Dala miljö- och 
byggnadsnämnd verksamhet, budget och prognoser. 

  

Information centrala elevhälsan  

Erica Erixon, elevhälsochef, Björn Hansson, förvaltningschef, informerar om 
den centrala elevhälsans arbete i Avesta kommun.  

 

Uppdrag att utreda energibolag.  

Kommundirektören har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för Avesta 
kommun att bilda och äga ett energibolag. Följande utgångspunkter ska tas i 
beaktande i utredningen: 

• Avesta kommuns stadsnätsverksamhet ska ingå i ett eventuellt 
energibolag. 

• Ett eventuellt energibolag ska tillhöra något av de befintliga helägda 
bolagen. 

• Målet ska vara att bolaget bildas och är verksamhet från och med den 1 
januari 2026. 

 

Aktuella styrelsefrågor 

Mikael Westberg (S), ordförande i bildningsstyrelsen, redogör för tillsynsbesök 
på Skogsbo. Till följd av de senaste medierapporteringarna kopplat till 
rapporter om stök och kränkande behandling har styrelsen bland annat beslutat 
om en stående informationspunkt på dagordningen för återrapportering ,och 
att förvaltningschefen har även fått i uppdrag att utreda elevers trygghet, 
studiero och psykosociala arbetsmiljö på kommunens skolor. För att minska 
stöket på skolbussen till och från Skogsbo har man beslutat att tillfälligt sätta in 
en bussvärd, denna insats kommer att utvärderas. Bildningsstyrelsen har 
tillsammans med omsorgsstyrelsen beslutat att elever på vård- och 
omsorgsprogrammet ska få stipendium för körkort. Mikael Westberg 
informerar även om att upprustningen av skolgårdarna vid Åvestadalskolan och 
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Markusskolan beräknas vara klar till sommaren. Horndals badhus är för 
närvarande stängt, men förhoppningen är att det ska kunna öppna den 16 april. 

Kurt Kvarnström (S), ordförande i Gamla Byn AB, informerar bland annat om 
den ekonomiska prognosen för Gamla byn och Avesta Industristad. Kurt 
Kvarnström informerar även om att bolagets energibokslut kommer att 
behandlas vid kommande styrelsemöte. Inför sommaren har Gamla Byn anställt 
nio feriearbetare, varav två ska arbeta som sommarvärdar i ett bostadsområde. 
Det är en ny satsning med syfte att skapa ordning och reda samt organisera 
spontanaktiviteter för barn som är hemma under sommaren. 

Laila Borger (S), ordförande i Avesta Vatten och Avfall AB, informerar om 
bolagets ekonomiska prognos samt de åtgärder som vidtas för att nå en budget i 
balans.  

Gunilla Berglund (C), ordförande i omsorgsstyrelsen, informerar bland annat 
styrelsens ekonomiska prognos samt arbetet med budgetanpassningar. Gunilla 
Berglund informerar även om uppstarten av en gemensam HVB-organisation i 
länet där Borlänge kommer vara värdkommun, rör sig om 10 platser var av två 
är jourplatser. Styrelsen kommer även framöver fatta beslut kopplat till att 
gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker blir lagligt till i sommar. Gunilla 
Berglund redogör också för det pågående arbetet med att bemanna 
verksamheten inför semesterperioden. Det har visat sig vara färre sökande än 
tidigare år till tjänster inom hemtjänsten, vilket delvis kan förklaras med att 
körkort krävs för dessa tjänster. Det pågår kommunikationsinsatser för att 
locka fler att söka sommarjobben. 

Patrik Sundin (S), kommunalråd med ansvar för personalfrågor, informerar om 
avtalsrörelsen.  

Blerta Krenzi (S), ordförande i kommunstyrelsen, informerar bland annat om 
nuläget gällande etablering av Google där Vattenfall och Google nu har kommit 
överens om ett avtal. Blerta Krenzi informerar att ingen ny platta på Lilla 
Torget kommer läggas ut i samband med stadsfesten 2025, det pågår en 
översyn över planeringsprocessen samt för själva framtagandet av plattor. 
Familjedagen och hyllning av ”lokala hjältar” kommer genomföras som vanligt. 
Blerta Krenzi redogör vidare för dialogen med Åsebo Ridsällskap, eftersom 
marken de arrenderar är på väg att säljas. Hon ger också en statusuppdatering 
kring Koppardalsbron samt de pågående processerna för Kyrkbron och 
Järnvägsbron. Kommunstyrelsen ska vid sammanträdet ta ställning till förslag 
om fortsatt hantering av Kyrkbron och Järnvägsbron, vilket kommer att föras 
vidare till kommunfullmäktige. 
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§ 41 Bedömning och prioritering av 
ansökningar om medel från fonder för 
bygdeavgifter (bygdemedel)  

Dnr KK 2025-000091046  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har översänt möjlighet till yttrande från Avesta kommun vad 
gäller de ansökningar om bygdemedel som gjorts av föreningar. 
Näringslivsenheten har tillsammans med fritidsenheten gått igenom 
ansökningarna och prioriterat samt kommenterat dessa. 

Möjligt belopp att söka 2025 är 180 000 kr. Bygdemedel ska användas till 
investeringar för ändamål som främjar näringsliv eller service eller annat som är 
till nytta för bygden. Länsstyrelsen kommer att ta det avgörande beslutet utifrån 
projektens allmännytta. 

Ärendet överlämnades av samhällsplaneringsutskottet till kommunstyrelsen 
utan förslag till beslut. 

Beredning/behandling 

- Skrivelse från Länsstyrelsen daterad 16 januari 2025.  

- Prioritering från näringslivsenheten och fritidsenheten 14 mars 2023.  

- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025, § 19 

 

Yrkande 

Blerta Krenzi (S), med instämmande av Johan Thomasson (M) och Roy 
Uppgård (KD), yrkar på följande ändringar i förslag på prioritering gällande 
tilldelning av bygdemedel: 

- Åsebo Ridsällskap föreslås få 65 000 kr  

- Föreningen Horndals Brukspark föreslås få 67 000 kr 

- Skogsbo Avesta IF föreslås få 35 000 kr 

- Avesta Orienteringsklubb föreslås få 13 000 kr 

 

Propositionsordning 

Ordförande, Blerta Krenzi (S), frågar om kommunstyrelsen kan besluta i 
enlighet med det egna förslag och finner att så sker.  
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Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar om att överlämna följande förslag till Länsstyrelsen 
Dalarna   

- Åsebo Ridsällskap föreslås få 65 000 kr  

- Föreningen Horndals Brukspark föreslås få 67 000 kr 

- Skogsbo Avesta IF föreslås få 35 000 kr 

- Avesta Orienteringsklubb föreslås få 13 000 kr 

 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Länsstyrelsen 
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§ 42 Avsiktsförklaring Bruksleden  

Dnr KK 2025-000081336  

Sammanfattning 

Bruksleden startades 1974 och går genom åtta kommuner från Västerås i söder 
till Avesta i norr, eller tvärt om. Leden är ca 25 mil och består av knappt 30 
etapper. Varje kommun är ansvarig för leden efter sina förutsättningar.  

Leden håller inte samma kvalitet längs hela sträckningen och har inte enhetligt 
utförande, vilket är en utmaning som delvis beror av att det saknats 
ledsamordning. Nuvarande förvaltning ger en kvalitativt ojämn led och följer 
inte det nationella ramverket.  

För att utveckla leden krävs både samordning och standardisering. För att nå dit 
krävs en utveckling av organisationen, med samordning och att någon har hela 
ledens bästa som sitt uppdrag. Första steget för att nå dit är att en politisk 
avsiktsförklaring där vikten av och värden med Bruksleden framgår.  

Ärendet har initierats i projektgruppen för Bruksleden. Projektgruppen har 
bestått av representanter från samtliga kommuner längs med Bruksleden.  

Ärendet har beretts i kommunerna Norberg, Fagersta, Skinnskatteberg, 
Surahammar, Hallstahammar och Västerås stad.  

Under 2022 bedrevs ett projekt med syfte att utreda och utveckla Bruksledens 
organisation. Projektet finansierades av Naturvårdsverket och de berörda 
kommunerna. Kommunerna har deltagit med led- och besöksnäringsansvariga 
personer. Projektarbetet samordnades av Västerås stad.  

Slutsatsen från det projektet var att kommunerna både vill och behöver 
fortsätta jobba tillsammans för Bruksledens utveckling. För att komma vidare 
med Bruksledens utveckling ser vi att det behövs en politisk förankring och 
viljeyttring. För att säkerställa en kvalitativt jämlik led krävs t.ex. samordning av 
kommunikation och kartor, gemensam skötselplan mm.  

Region Västmanland har i uppdrag att samordna arbetet med Bruksleden inom 
ramen för sitt pågående arbete med ”Trails of Västmanland”. Förslaget innebär 
att respektive kommun fortsatt ansvarar för budget, skötsel och underhåll för 
sin del av leden. Varje kommun äger ansvar för att säkra kvaliteten på sin del av 
det större varumärket Bruksleden.  

Inom Avesta kommun har Tillväxt Avesta övertagit arbetet med Bruksleden 
från Fritid. Detta är en förändring som skedde hösten 2024. 2022 tillförde 
Avesta kommun genom samarbete mellan Fritid, Tillväxt Avesta och Teknisk 
Service en ny etapp som binder ihop leden, som tidigare slutade, eller började i 
Tråbacken, med Järnvägsstationen i Krylbo. 
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Ekonomi  

En tydlig organisering för hela Bruksleden skapar goda förutsättningar för 
tredjepartsfinansiering.  

Drift och underhåll av leden, inom Avesta kommuns gränser, genomförs 
genom Tillväxt Avesta. Genomförandet sker tills vidare med kommunens egen 
personal. Det kan komma bli aktuellt att teckna skötselavtal med förening.  

Tillväxt Avesta har i nuläget inga budgeterade medel för hantering av 
Bruksleden. Bedömningen är att kostnader för leden inom Avesta är ca 30 000 
kronor per år. Vilket inkluderar Avesta kommuns del gällande driftskostnader, 
licens för webbhotell (bruksleden.se) samt genomförande av den årliga 
aktiviteten Bruksledens dag. 

Varför ska vi investera i kvalitetssäkrade vandringsleder?  

Arbetet med kvalitetssäkrade vandringsleder har en tydlig koppling till flera 
Agenda 2030-mål:  

• Mål 3 – Hälsa och välbefinnande  

• Mål 5 – Jämställdhet  

• Mål 8 – Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt  

• Mål 11 – Hållbara städer och samhällen  

• Mål 12 – Hållbar konsumtion och produktion 

 

Avesta kommuns mål  

Avesta koncernövergripande mål säger bl.a. att vi ska ett levande kultur – och 
fritidsliv. Avestas föreningsliv ska vara jämställt och jämlikt. I Avesta ges både 
barn och vuxna möjlighet till aktiva och hälsofrämjande liv och ha möjlighet att 
ta del av Folkarebygdens stora och imponerande fritids- och kulturutbud. 

Nationellt ramverk  

Sverige har ett brett utbud av vandringsturism- och pilgrimsleder. Men, de 
behöver göras med tillgängliga för nationella och internationella besökare. 
Projektet Nationellt ramverk för vandringsleder (2019–2022) har tagit fram 
gemensamma standarder och det finns nu ett ramverk som är öppet och 
tillgängligt som stöd och hjälp för alla som arbetar med utveckling och 
förvaltning av vandringsleder.  

Ramverket är ett nationellt system av kvalitetskriterier och verktyg som 
beskriver vad som är viktigt för att åstadkomma en utveckling mot en hållbar, 
kvalitetssäkrad och attraktiv vandringsled. Ramverkets rekommendationer gäller 
för låglandsleder utanför det statliga systemet och ska bidra till höjd kvalitet. 
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Leder inom Avesta kommun  

Under senaste året har frågan om förvaltning av leder aktualiserats inom Avesta 
kommun och Tillväxt Avesta. Tillväxt Avesta har sedan tidigare 
förvaltningsansvar för Älvpromenaden och Folkareleden (under utveckling) 
som är tänkt att binda ihop Bruksleden med Gästrikeleden. Älvpromenaden är 
också en stor del av Bruksleden på etappen mellan Tråbacken och Krylbo 
station. Tillväxt Avestas arbetssätt med dessa leder är under utveckling.  

Tillväxt Avesta har relativt sent kommit med i den samverkan som finns mellan 
kommuner i Västmanland gällande Bruksleden. Samtliga övriga kommuner 
längs Bruksleden har undertecknat avsiktsförklaringen. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

- anta avsiktsförklaringen gällande utveckling och drift av Bruksleden 
inom Avesta kommun.  

- åta sig att säkerställa resurser för att utöva tillsyn av och 
underhållsarbete på Bruksleden säkerställa resurser för att uppfylla 
kvalitetsstandard och samverkan med övriga kommuner längs 
Bruksleden och med Region Västmanland för Bruksledens utveckling 
och förvaltning för Avesta kommun. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Avsiktsförklaring Bruksleden. 

- Avsiktsförklaring för Bruksleden 

- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025, § 20. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

- anta avsiktsförklaringen gällande utveckling och drift av Bruksleden 
inom Avesta kommun.  

- åta sig att säkerställa resurser för att utöva tillsyn av och 
underhållsarbete på Bruksleden säkerställa resurser för att uppfylla 
kvalitetsstandard och samverkan med övriga kommuner längs 
Bruksleden och med Region Västmanland för Bruksledens utveckling 
och förvaltning för Avesta kommun. 

 
Beslut skickas till: 
Tillväxt 
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§ 43 Rabatt gatuvärmeavtal för 2025  

Dnr KK 2025-000092311  

Sammanfattning 

I dagsläget finns två olika typer av avtal med de fastighetsägare som finns runt 
gågatan gällande den gatuvärmeanläggning som idag värmer upp gatan och 
håller den snö- och isfri vintertid. Den ena avtalstypen upprättades i början 
1980-talet och priset i avtalet indexeras med 2/3 av KPI med utgångspunkt från 
juni 1983. Grundpriset i det avtalet var 34 kr per kvm, nu 2024 är priset efter 
indexering 92,54 kr per kvm enligt det avtalet. Den andra avtalstypen som gäller 
fr o m 2013 har en ny konstruktion och där är priset 127,25 kr per kvm för 
2025. För att inte olika priser ska gälla för samma tjänst (gatuvärme), föreslås att 
en rabatt ges med 34,70 kr per kvm för det nya avtalet för år 2025, vilket då 
innebär att båda avtalen får ett pris på 92,54 kr per kvm för 2025. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
att rabatt om 34,70 kr per kvm för 2024 ges till de fastighetsägare som tecknat 
det nya avtalet för gatuvärme. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Rabatt gatuvärmeavtal för 2025. 

- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025, § 21. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att rabatt om 34,70 kr per kvm för 2024 ges till de 
fastighetsägare som tecknat det nya avtalet för gatuvärme. 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Ekonom kommunkansliet  
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§ 44 Månadsrapport februari  

Dnr KK 2025-000104042  

Sammanfattning 

Månadsrapport med årsprognos för februari 2025 överlämnas. Den 
ekonomiska prognosen är ett resultat för 2025 med 0 miljoner kronor. 

Ärendet 

Styrelserna 

Styrelsernas ekonomiska utfall, efter februari månad, visar ett underskott i 
förhållande till budget med   

+1,3 mkr. Kommunstyrelsen redovisar ett överskott med +6,8 mkr, 
Omsorgsstyrelsen  

-2,4 mkr, Bildningsstyrelsen -3,9 mkr och Västmanland-Dalarna miljö och 
byggnadsnämnd  

0,6 mkr och kommunfullmäktige +0,3 Mkr.  

Finansiering och pensioner 

Totalt visar skatteintäkter och generella statsbidrag -1 mkr i februari. 
Skatteintäkter visar ett negativt utfall jämfört med budget hittills under året med 
-0,5 mkr. Den kommunala utjämningen i form av generella statsbidrag -0,3 mkr. 
Finansnettot visar -0,1 mkr. 

Kommunen 

Kommunens totala resultat är -2,6 mkr. Förväntat resultat enligt budget är -18 
mkr resultat. Det innebär en positiv avvikelse mot budget med +15,6 mkr.  

Årsprognos 

Styrelserna 

Årsprognosen för styrelserna är ett underskott med 21 mkr. 

Kommunstyrelsens prognos + 0 mkr.  

Vid årets slut beräknas utfallet i stort följa budget. 

Omsorgsstyrelsens prognos - 21,0 mkr. 

Förvaltningen har ett ansträngt ekonomiskt läge. SKR redovisar att kostnader 
för barnavården och äldreomsorg kommer att öka.  Vilket ligger i linje med 
förvaltningens underskott och ökade behov. Lågkonjunkturen och inflationen 
medför ökade kostnader inom flera områden. 

Bildningsstyrelsens prognos 0 mkr.  
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Miljö- och bygg prognos 0 mkr. 

Prognosen för året beräknas nå balans. 

Finansiering och pensioner 

Avskrivningarna prognosticeras till +3,6 mkr. Finansnettot förväntas i dagsläget 
bli 5 Mkr mot budgeterat. Övriga delar i balans. Totalt prognosticeras finansen 
till +8,6 Mkr.  

Kommunen 

Årsprognosen hamnar på +0 mkr, på grund av prognosen på finansen och 
prognostiserade underskott i styrelserna.  

Investeringar 

Perioden 

Investeringar för perioden uppgår till 4,8 mkr. De utgörs av IT-investeringar, 
gator och vägar inklusive cykelvägar, och inventarier. 

Årsprognos 

Beslutad investeringsbudget  194 mkr 

Utfall investeringsprojekt  5 mkr 

Återstår av möjlig investeringsvolym 189 mkr 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen godkänna 
månadsrapport för februari 2025. 

Beredning/behandling 

- Månadsrapport februari 2025 inkl tjänsteskrivelse.  

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 43. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen godkänner månadsrapport för februari 2025. 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Ekonomichef   
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§ 45 Medel till sommarlovsaktiviteter "Bästa 
sommaren ever" 2025 

Dnr KK 2025-000079040  

Sammanfattning 

Sommarlovet är en välkommen paus för våra barn och ungdomar, men det 
innebär också en utmaning för många familjer. Under denna period riskerar 
barn och unga att utsättas för en ökad utsatthet om de inte har möjlighet att 
delta i meningsfulla aktiviteter För att motverka dessa risker och ge alla barn 
möjlighet att delta i konstruktiva och utvecklande aktiviteter, behövs resurser 
för att arrangera sommarlovsaktiviteter som är tillgängliga för alla, oavsett 
familjens ekonomiska förutsättningar.  

Under ett antal år har Avesta kommun samlat gratis sommarlovsaktiviteter för 
barn och unga under samlingsnamnet ”Bästa sommaren ever” och detta har 
varit ett mycket omtyckt och givande koncept. Dessa aktiviteter erbjuder 
möjlighet till nya erfarenheter och stärker barnens självkänsla och sociala 
färdighet. Aktiviteterna har anordnats i samverkan med det lokala föreningslivet 
samt RF-SISU Dalarna.  

I år har bildningsförvaltningen utvecklat konceptet och planerar att för första 
gången anordna verksamheter hela sommarlovet på fasta platser och tider. 
Måndagar i Sportparken, tisdagar i Krylbo samt onsdagar i Horndal, sen 
tillkommer vissa andra aktiviteter som fotbollsläger, gratis minigolf mm. 

Bildningsstyrelsen har äskat 500 000 kr av kommunstyrelsen för genomförandet 
av aktiviteterna. Stödet från kommunstyrelsen finansieras via ID 81129. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen bevilja 500 000 
kronor till Bästa sommaren ever - 25. 

Beredning/behandling 

- Bildningsstyrelsen 5 mars 2025, § 27, inkl tjänsteskrivelse. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 44 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beviljar 500 000 kronor till Bästa sommaren ever - 25. 

 

Beslut skickas till: 
Bildning 
Ekonomi 
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§ 46 Ansökan om medel till Krylbomangel 
2025 

Dnr KK 2025-000076861  

Sammanfattning 

Ansökan om 50 000 kr till genomförandet av evenemanget Krylbomangel 2025 
har inkommit till kommunstyrelsen.  

Krylbomangel är en musikfestival som firar sitt fjärde år 2025. Festivalen syftar 
till att skapa en inkluderande plattform för unga talanger och oetablerade 
artister att få synlighet inom musikbranschen, samtidigt som den främjar 
samhällsengagemang och stödjer viktiga samhällsfrågor, som mental hälsa och 
ungdomars välmående. Festivalen ger ungdomar och unga vuxna möjlighet att 
både spela musik och delta i arbetet runt arrangemanget, vilket stärker deras 
känsla av tillhörighet och ansvar. 

Beredning/behandling 

- Ansökan om medel till Krylbomangel 2025. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 45. 

 

Yrkande 

Ordförande, Blerta Krenzi (S),, med instämmande av Gunilla Berglund (C), 
Mikael Westberg (S) och Hans-Erik Bergvall (SD), yrkar att Krylbomangel 
beviljas 25 000 kr från ID 11001 (Goodwill).  

Johan Thomasson (M), med instämmande från Roy Uppgård (KD), yrkar 
avslag på ansökan om medel till Krylbomangel. 

Propositionsordning  
Ordförande, Blerta Krenzi (S), finner att det finns två förslag till beslut. Det 
egna yrkande samt Johan Thomassons (M) yrkande. 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen 
beslutar att bevilja 25 000 kr till Krylbomangel 2025. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beviljar 25 000 kr från ID 11001 till Krylbomangel. 

 

Beslut skickas till: 
Kommunkansliet 
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§ 47 Medfinansiering Avestafestivalen 30 
maj–1 juni 2025 

Dnr KK 2025-000095149  

Sammanfattning 

Avesta Lions Club planerar att genomföra Avestafestivalen för nittonde året i 
följd.  

Avesta Lions Clubs målsättning med arrangemanget är att ge invånarna i Avesta 
samt besökare av festivalen en positiv upplevelse av Avesta vilket då kommer 
att spridas vidare. Avesta Lions Club vill att besökare från andra kommuner ska 
vilja komma tillbaka även då det inte är festival. Avesta kommun är välkomna 
att i arrangemanget göra aktiviteter för att locka nya invånare till oss. 
Besöksantalet sammanlagt under helgen beräknas till 35 000 – 40 000. Lions 
Club Avesta har i samband med detta arrangemang stora kostnader för vakter, 
scener, annonsering, ljud och ljusutrustning, el, tekniker, toaletter, 
föreningsarbetare mm. Hittills har kostnaderna för arrangemanget vida 
överstigit den kommunala nedfinansieringen. 

Utifrån detta har Avesta Lions Club ansökt om medfinansiering från Avesta 
Kommun för musik och familjearrangemanget med 125 000 kr. Att Avesta 
Lions Club är observant på oljespill men att Avesta Kommun har beredskap att 
ta upp oljespill vid behov. Att Avesta Lions klubb ser till att skydda gräsytor, 
blomsterrabatter o.d. enligt bästa förmåga och att Avesta kommun tar ansvar 
för uppkomna skador på gräsytor och dylikt. Att arrangemanget annonseras på 
kommunens stora elektroniska vägskyltar. 

Stödet från kommunstyrelsen finansieras via Goodwill-kontot id 11001. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

- Bevilja Avesta Lions Club beviljas 125 000 kronor som medfinansiering 
för genomförande av Avestafestivalen 2025.  

- Avesta kommun tar ansvar för uppkomna skador på gräsytor och dylikt 
och har beredskap att ta upp oljespill vid behov.  

- Avesta kommun annonseras om arrangemanget på kommunens stora 
elektroniska vägskyltar. 

Beredning/behandling 

- Ansökan om medfinansiering av Avestafestivalen 2025. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 46. 
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Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

- Bevilja Avesta Lions Club beviljas 125 000 kronor som medfinansiering 
för genomförande av Avestafestivalen 2025.  

- Avesta kommun tar ansvar för uppkomna skador på gräsytor och dylikt 
och har beredskap att ta upp oljespill vid behov.  

- Avesta kommun annonseras om arrangemanget på kommunens stora 
elektroniska vägskyltar. 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Avesta Lions Club 
Kommunkansliet 
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§ 48 Revidering av kommunstyrelsens 
delegationsordning 

Dnr KK 2025-000094002  

Sammanfattning 

En delegationsordning är ett styrdokument som ska ses över kontinuerligt och 
revideras vid behov. En regelbunden översyn säkerställer att beslutsfattandet 
förblir effektivt och tydligt fördelat inom organisationen, samt att de personer 
som har delegerat ansvar har rätt kompetens och befogenheter. Detta minskar 
risken för felaktiga beslut och bidrar till en mer rättssäker och effektiv hantering 
av ärenden. 

Revideringen av delegationsordningen innefattar följande ändringar: 

Efter omorganisation på HR-enheten har rollen förhandlingschef tillkommit 
vilket medför förändringar i följande punkter 3.6, 3.8. 3.9. 3.10 och 3.11. 
Förhandlingschef får mandat att besluta i: 

- punkt 3.8 överenskommelse om anställnings upphörande som innebär 
ekonomiska förpliktelser,  

- punkt 3.9 företräda kommunen i rättstvister och intressetvister enligt 
arbetsrättslagstiftningen samt i arbetsrättstvister som rör förhållandet 
mellan kommunen som arbetsgivare och dess arbetstagare 

- punkt 3.10 Ingå kollektivavtal gällande a) centralt reglerade lokala 
kollektivavtal och b) lokala kollektivavtal. 

 

Förhandlingschef eller HR-chef ska även konsulteras av delegat i punkt 3.6 
beslut om avsked eller uppsägning från arbetsgivarens sida, samt punkt 3.11 
beslut om lönetillägg och löneökningar utanför ordinarie löneöversyn. 

Punkt 4.6 tillkommer, förtydligar kommundirektörens mandat att utse 
tjänsteman som beslutsattestant, utanordnare och förhandlare inom styrelsens 
verksamhetsområde i de fall dessa inte beslutas av nämnd  

Punkt 5.19 gällande beslut om parkeringstillstånd för rörelsehindrad ändrad så 
att både samhällvägledare och administrativ chef har delegation. 

I kommentarerna till punkter där mark- och exploateringsingenjör är delegat 
förtydligas i kommentarerna att med mark- och exploateringsingenjör likställs 
även markingenjörer och exploateringsingenjör. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen anta den reviderade 
delegationsordningen. 
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Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse revidering av kommunstyrelsens delegationsordning.  

- Kommunstyrelsens delegationsordning. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 47. 

 

Yrkande 

Blerta Krenzi (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till 
beslut. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen antar den reviderade delegationsordningen. 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Kommunkansliet 
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§ 49 Beslut i enlighet med finansiella 
riktlinjer gällande elhandel 

Dnr KK 2025-000102049  

Sammanfattning 

Säkring av elförbrukningen får göras gällande de riktlinjer som finns fastställda 
för hur mycket av elpriset som ska låsas för varje år. Vi följer rådande strategi 
då den säger att minst 75% av förbrukningen ska vara säkrad vid årets ingång 
och minst 35% året därefter. För år 2026 och 2027 föreslås säkringar av 
elpriset, med anledningen av utvecklingen, som är i enlighet med gällande 
finansiella riktlinjer.   

 

ELPRISRISK (gällande enligt finansiella riktlinjer) 

- Kommunens elpris för förbrukningen skall vara säkrat till minst 75 % vid årets 
ingång. 

- Elpriset för nästkommande år skall vara säkrat till minst 35 % 

 

För år 2023 och 2024 beslutade kommunstyrelsen i september 2022 att göra 
avsteg och tillämpa upp till 100% rörligt pris för att inte låsa in på för höga 
nivåer. För år 2025 när nu elpriset är på en betydligt lägre nivå än föregående 2 
år är 75% säkrat i enligt med finansiella riktlinjer.  

Kommunen har i nuläget en årsförbrukning på ca 5 000 000 kWh (utfall 2024), 
och en beräknad kostnad för år 2026 och 2027 på ca 2,7 miljoner kronor per år 
givet de prissäkringar som tidigare gjorts samt nuvarande priser på marknaden 
för den andel som ännu inte säkrats upp. Detta inkluderar enbart kostnaden för 
elen. Nätavgift, andra avgifter, miljöel och elcert tillkommer på detta. 

Elpriset påverkas fundamentalt av dessa faktorer: 

- Väder  

Kallt och torrt väder bidrar till högre elpriser på grund av högre förbrukning 
och mindre vatten i magasinen. Sverige är beroende av god tillgång av vatten i 
magasinen eftersom vattenkraften är vår viktigaste baskraft. Milt och blött 
väder bidrar således till lägre elpriser. 

- Kärnkraft och vindkraft 

Kärnkraften är vår näst största baskraft och elpriset styrs mycket om 
kärnkraften producerar enligt plan. Vi börjar bli mer och mer beroende av 
vindkraften och om det blåser mycket så påverkar det elpriset nedåt. 
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- Geopolitiska orsaker 

Stora geopolitiska händelser påverkar elpriset. Invasionen av Ukraina är ett 
exempel eftersom gaspriset är en faktor som styr priset på elen och Europa 
importerade stora mängder gas från Ryssland. Nu har vi stängt av all gas från 
Ryssland och det är andra faktorer som påverkar gaspriset och i förlängningen 
elpriset. 

- Valutan 

Elen betalas i Euro. En stark krona påverkar elpriset nedåt och vice versa. 

Prognoserna för framtida prisutveckling är mycket osäkra i nuläget.  

Syftet med att öka säkringsgraden till maximalt 90% är att göra priset mer 
förutsägbart och på så sätt mer budgeterbart, detta minkar risken att få betydligt 
högre kostnader än prognosticerat. Givet vår tajta budget kan en oväntat högre 
kostnad spilla över och påverka andra satsningar negativt och på så sätt orsaka 
merkostnader utöver enbart den högre elräkningen. 

Med ovanstående som grund föreslås att elpriserna binds enligt strategin nedan: 

- År 2026 är förslaget att säkra upp till maximalt 90% av vår prognos. 

- År 2027 säkras upp till maximalt 50% av prognosen innan ingången av 
år 2026 och upp till maximalt 90% innan ingången av år 2027. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen godkänna att under 
2026 och 2027 får upp till 90 % av kommunens prognos säkras om det bedöms 
som lämpligast. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Beslut i enlighet med finansiella riktlinjer gällande 
elhandel. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 48. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen godkänner att under 2026 och 2027 får upp till 90 % av 
kommunens prognos säkras om det bedöms som lämpligast. 

 

 

Beslut skickas till: 
Ekonomichef  
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§ 50 Digital signering av protokoll  

Dnr KK 2025-000096004  

Sammanfattning 

Beslutet innebär att digitala underskrifter möjliggörs vid signering av protokoll 
och att protokollen nu ska bevaras och arkiveras digitalt från och med 
införandet av den nya funktionen. I undantagsfall kan signering ske fysiskt. 

Beslutet medför även att kommunstyrelsens dokumenthanteringsplan 
uppdateras med handlingstypen Digitalt signerade originalprotokoll, vilka ska 
förvaras digitalt i Ciceron och bevaras i kommunens E-arkiv.  

Beskrivning av ärendet 

Avesta kommun har digital nämndadministration vilket innebär att handlingar 
distribueras elektroniskt. För att ta ytterligare ett steg i digitaliseringen föreslås 
att kommunfullmäktiges, kommunstyrelsens samt protokoll från utskott ska 
signeras med digitala underskrifter. I undantagsfall kan signering ske fysiskt. 

Av kommunallagen framgår att protokoll ska justeras senast fjorton dagar efter 
sammanträdet på det sätt som fullmäktige har bestämt. I arbetsordningen 
bestämmer fullmäktige om formerna för justering av protokollet. Syftet med 
justeringen är att bestyrka riktigheten av vad som står i protokollet. 
Kommunallagen har inga krav på att detta bestyrkande måste ske genom 
undertecknande med en penna. Frågan om elektroniskt underskrivna protokolls 
laglighet har också prövats av Förvaltningsrätten (dom 2014-05-26, Mål nr 
11534-13) och Kammarrätten (dom 2014-09-24, Mål nr 3459-14) som har 
konstaterat att det inte finns några hinder för att skriva under protokoll 
elektroniskt. Det föreligger därför inget hinder enligt kommunallagen för att 
justera kommunala sammanträdesprotokoll med elektronisk signatur.  

E-signeringen sker via kommunens e-tjänst genom att den som ska underteckna 
protokollet loggar in och legitimera sig med godkänd e-legitimation, såsom 
BankID eller Freja eID. Genom att använda e-legitimation blir signaturerna 
spårbara och möjliga att koppla till unika personer som har signerat. När det 
handlar om att bevara den elektroniska signaturens giltighet över tid så används 
en systemberoendemetod. Den systemberoende metoden innebär att den 
elektroniskt underskrivna handlingen förvaras i kommunens diarium (Ciceron) 
och sedan bevaras i ett e-arkiv. Både diariet och e-arkivet har tekniska och 
systematiska möjligheter att kontrollera att handlingar inte manipuleras eller 
ändras under tiden som de befinner sig inom systemet. Detta görs genom 
behörighets- och säkerhetskontroller, loggar och rutiner. Den systemberoende 
metoden gör med andra ord ingen principiell skillnad mellan att bevara 
elektroniskt underskrivna handlingar och att bevara övriga digitala handlingar. 
Den syftar till att styrka signaturens giltighet genom att visa att dataobjektet 
isolerats och att det inte manipulerats sedan omhändertagandet.  
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För att möta Riksarkivets krav på långtidsarkivering i PDF/A-1, vilket inte fullt 
ut kan stödja elektroniska underskrifter och innebär en osäkerhet kring 
långtidsverifiering kommer dokumenten att sparas i två format. PDF/A-1 för 
att uppfylla arkivkrav och PDF/A-3a för att säkerställa verifierbarhet av 
underskrifter. 

Beslutet medför även att kommunstyrelsens dokumenthanteringsplan 
uppdateras i enlighet med tabell nedan: 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

- Protokoll från kommunstyrelsen och dess utskott ska signeras digitalt. I 
undantagsfall kan signering ske fysiskt. 

- Kommunstyrelsens dokumenthanteringsplan uppdateras med 
handlingstypen Digitalt signerade originalprotokoll, vilka ska förvaras 
digitalt i Ciceron och bevaras i kommunens E-arkiv.  

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta  

- Kommunfullmäktiges protokoll ska signeras digitalt. I undantagsfall kan 
signering ske fysiskt. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Digital justering av protokoll. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 49. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens beslutar att 
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- Protokoll från kommunstyrelsen och dess utskott ska signeras digitalt. I 
undantagsfall kan signering ske fysiskt. 

- Kommunstyrelsens dokumenthanteringsplan uppdateras med 
handlingstypen Digitalt signerade originalprotokoll, vilka ska förvaras 
digitalt i Ciceron och bevaras i kommunens E-arkiv.  

 

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige besluta  

- Kommunfullmäktiges protokoll ska signeras digitalt. I undantagsfall kan 
signering ske fysiskt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Kommunkansliet 
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§ 51 Beslut om rivning av Järnvägsbron  

Dnr KK 2025-000060311 

Sammanfattning 

Vid Samhällsplaneringsutskottet den 24 februari 2025 fick Tillväxt Avesta 
uppdraget att utreda tidsplan och kostnad för rivning av Brogårdsbron (juridiskt 
namn Järnvägsbron som bron fortsättningsvis benämns som i detta dokument).  
 
Tillväxt Avesta har i dialog med konsultföretaget WSP Sverige AB, som även 
gjort utredningen gällande åtgärder på Järnvägsbron (se bilaga 1), kommit fram 
till att rivning av befintlig bro är möjlig.  
 
Tillväxt Avesta har tittat på andra broar i andra kommuner som rivits och som 
tagits med i denna skrivelse som exempel. 

Ärendet 

Att riva broöverbyggnaden på Järnvägsbron och låta brostöden vara kvar är en 
möjlighet. Detta alternativ är väldigt svårt att kalkylera kostnadsmässigt. 
Brostöden kan med fördel användas för att bygga en ny bro som även föreslås i 
rapporten från WSP.  Vid byggnation av en ny bro är det möjligt att till viss del, 
med tillfälliga åtgärder använda den befintliga bron som arbetsyta. 
 
Rivning av en bro är ett omfattande projekt som inkluderar flera steg, såsom 
demontering av brodelar, hantering av material och säkerhetsåtgärder för att 
minimera påverkan på farled och omgivning. Olika tillstånd kan också komma 
att behövas vilket kan vara tidskrävande. Det är utredningen för att 
säkerhetsställa själva rivningsprocessen som oftast tar tid.  
Exempel från andra kommuner: 

- Rivningen av Tullhusbron i Norrköping. Denna bro, som sträckte 
sig över Motala ström, revs som en del av ett större 
stadsutvecklingsprojekt. Kostnaden för rivningen av Tullhusbron 
uppskattades till cirka 10 miljoner kronor 

- Rivningen av en gammal järnvägsbro i Malmö: Denna bro revs för 
att ge plats åt en ny och modernare bro. Kostnaden för detta projekt 
var cirka 8 miljoner kronor 

- Rivningen av gamla Alnöbron i Sundsvall. Denna bro, som sträckte 
sig över Alnösundet, revs 2015 efter att den nya Alnöbron byggdes. 
Kostnaden för rivningen uppskattades till cirka 20 miljoner kronor.  

Tidsaspekten för själva rivningen (exkluderat utredning) av exemplen ovan har 
tagit 1-5 månader.  
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta om rivning av Järnvägsbron. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - uppdrag att utreda tidsplan och kostnad för rivning 
av Järnvägsbron Dnr KK 2025-000060311 

- Utredning - Åtgärdsförslag Bro 20-22-1 Järnvägsbron i Avesta. 
- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025, § 22. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige besluta om rivning av 
Järnvägsbron. 
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§ 52 Beslut av åtgärd gällande renovering av 
Järnvägsbron 

Dnr KK 2025-000060311  

Sammanfattning 

Järnvägsbron (även kallad Brogårdsbron) byggd år 1873 var en av de första och 
största Gallerverksbroarna i Sverige. Bron är från början byggd för 
järnvägstrafik, men byggdes om 1938, efter att en ny järnvägsbro byggdes 
bredvid aktuell bro. Stålöverbyggnaden för denna bro revs på 1990-talet i 
samband med att en ny järnvägsbro byggdes på nya stöd uppströms. Stöden för 
den rivna järnvägsbron finns fortfarande kvar. December 2024 genomfördes en 
utredning av konsultföretaget WSP (se bilaga 1) av befintliga skador på 
Järnvägsbron. Slutsatsen av den utredningen var att bron behöver vara avstängd 
för all typ av trafik, då bron har mycket allvarliga skador. Bron är viktigt för 
invånarna i Avesta. Synpunkter som kommit in från medborgare är att 
avsaknaden av möjlighet till gång- och cykeltrafik är det som leder till störst 
bekymmer. Barn och ungdomar behöver använda bron för att komma till och 
från skolan samt sina fritidsaktiviteter. Älvpromenaden, en vandringsled som 
används flitigt är avstängd då man inte kan passera över bron. Invånarna i 
Brogård på nordöstra sidan får en omväg och blir avskurna från framför allt 
Krylbo men även de centrala delarna av Avesta samt närmast väg till riksväg 70 
blir påverkad.  

Slutsatsen av den utredningen som WSP har gjort var att Järnvägsbron behöver 
vara avstängd för all typ av trafik, då bron har mycket allvarliga skador. WSP 
avråder från att reparera befintlig överbyggnad av bron då skadorna är för 
omfattande. Att lägga upp en tillfällig bro är möjligt men bedöms som att ändå 
ta lång tid samt innebär en väldigt hög kostnad. 

Rekommenderade åtgärder  

Fyra förslag har tagits fram (se tjänsteskrivelse för ytterligare information om de 
olika förslagen):  

Förslag 1: ny bro som möjliggör gång-, cykel- och biltrafik. 

Förslag 2: ny bro som möjliggör gång-, cykeltrafik 

Förslag 3: reparation av befintlig bro 

Förslag 4: tillfällig bro 
 

Tillväxt Avesta föreslår att gå vidare med förslag 1 – en ny, modern bro som 
möjliggör både gång-, cykel- och biltrafik. Detta alternativ säkerställer en 
långsiktig och hållbar lösning för Avesta, där både invånare och näringsliv 
gynnas av en robust och framtidssäkrad broförbindelse.  
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Att satsa på en fullvärdig bro med kapacitet för fordonstrafik ger flera viktiga 
fördelar:  

• Ökad tillgänglighet och rörlighet – En bro som tillåter både bil-, gång- 
och cykeltrafik säkerställer att Avesta förblir sammanlänkat. Detta 
underlättar vardagen för invånare, företag och räddningstjänst samt 
skapar bättre förutsättningar för framtida exploateringsområden.  

• Säkrat trafikflöde vid framtida underhåll – Med ytterligare en bro som 
kan hantera fordonstrafik minskas sårbarheten i trafiksystemet. Vid 
framtida renoveringar av andra broar, exempelvis Kyrkbron, finns en 
alternativ förbindelse för att minska trafikstörningar.  

• Långsiktig och hållbar investering – Den föreslagna brotypen har en 
beräknad livslängd på 120 år, vilket gör den till en ekonomiskt 
försvarbar och hållbar investering för kommunen. Konstruktionen är 
robust och relativt enkel att underhålla, vilket håller driftkostnaderna 
nere på sikt.  

Förslag 1 bedöms vara en nödvändig strategisk satsning för Avestas framtid. En 
modern och säker bro stärker infrastrukturen och ökar möjligheterna för 
utveckling i hela kommunen. Detta är en investering i trygghet, tillgänglighet 
och långsiktig hållbarhet. Med detta beslut tar Avesta kommun ett viktigt steg 
framåt för att modernisera infrastrukturen och skapa en hållbar trafiklösning för 
kommande generationer. 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta gå vidare med förslag 1, utförande av ny bro som 
möjliggör gång-, cykel- och biltrafik 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse gällande beslut av åtgärd gällande renovering av 
Järnvägsbron. 

- Utredning - Åtgärdsförslag Bro 20-22-1 Järnvägsbron i Avesta. 

- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025, § 23. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige besluta gå vidare med förslag 
1, utförande av ny bro som möjliggör gång-, cykel- och biltrafik. 
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§ 53 Kyrkbron inriktningsbeslut 

Dnr KK 2019-000264311  

Sammanfattning 

Kyrkbron som leder trafik mot centrum från Skogsbo till Gamla Byn är byggd 
1934 och har uppnått en ålder där åtgärder måste genomföras skyndsamt för att 
funktionen ska kunna säkerhetsställas utan akut avstängning. Tillväxt Avesta 
har med hjälp av upphandlad konsult tagit fram olika alternativ för hur 
åtgärderna kan genomföras och i vilken omfattning.  

Bakgrund 

Kyrkbron är byggd år 1934 och är en av tre passager över Dalälven i Avesta, 
och den passage som leder in i Avesta centrum. Cirka 2 km öster om Kyrkbron 
korsas Dalälven av väg 68 vid Åsbo och ytterligare ett par km sydost av 
Järnvägsbron i Krylbo. Således är förbindelsen en viktig del i infrastrukturen i 
Avesta. Öster om Kyrkbron ligger Avesta vattenkraftverk, vilket i dagsläget 
drivs av Fortum.  
 

Bron har tidigare utretts av konsultföretaget Afry (2019), i den utredningen 
dömdes Kyrkbron ut med hänsyn till osäkerheten att kunna verifiera en 
förlängd användning av de 85 år gamla stålbalkarna. Man valde även att föreslå 
nya stöd i vattnet vid utbyte av bron, detta då man inte kunde bekräfta hur 
stöden i vattnet var grundlagda på grund av avsaknaden av bygghandlingar.  
 
Som följd av resultatet av utredningen 2019 genomfördes en ny utredning 
2023-24, där konsultföretaget Tyréns sammanställde 3 olika alternativ som 
kommunen kunde välja på vid ny utformning av Kyrkbron. I detta skede inkom 
även ett fjärde alternativ från näringslivsidkare i Avesta. Detta förslag var att 
bygga en ny bro som gick från Högbo (vid det gamla aluminiumverket) in i 
Koppardalen. Detta alternativ utreddes av Tillväxt Avesta och resultatet visade 
att det var så stora kostnader och tekniska utmaningar så förslaget bedömdes 
inte rimligt att gå vidare med.  
 
Tillväxt Avesta har under 2024-25 valt att konsultföretaget WSP ska genomlysa 
och återigen utreda olika alternativ för åtgärder gällande Kyrkbron.  
Syftet med denna utredning är dels att ge en second opinion på den tidigare 
rapporten från 2019 som varit direkt avgörande för att ”döma ut” Kyrkbron, 
dels för att skapa ett beslutsunderlag med olika åtgärder och hur de påverkar 
konstruktionen på kort sikt och i ett längre perspektiv. 
 
Den nya utredningen undersökte även möjligheten att förändra placeringen av 
körbanorna och gång-och cykelvägarna på bron. I den delen av utredningen  
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ingick det att genomföra beräkningar för att se om det skulle vara möjligt att 
förändra utformningen för att passa med planerna för Månsbo backe vid den 
kommande renoveringen/utbytet av bron. 
 
Utredningen resulterade i följande förslag på åtgärder (se tjänsteskrivelse för 
ytterligare information om de olika förslagen): 

Förslag 1 - Utbyte brobaneplatta och underhåll av stålbalkar  
Förslag 2 - Utbyte överbyggnad med samverkansbro i 
viaduktspann  
Förslag 3 - Utbyte överbyggnad med plattrambro i viaduktspann  
Förslag 4 och 5 - Utbyte överbyggnad och underbyggnad 
Förslag 6 – Renovering av skadade delar på befintlig bro.  

 
Tillväxt Avesta förordar förslag 2 som innebär ett utbyte av överbyggnad med 
samverkansbro i viaduktspann. Tillväxt Avesta förordar även en tillfällig lösning 
i enlighet med förslag 6 där funktionen av bron upprätthålls under en 
tioårsperiod. Under den perioden har kommunen möjlighet att göra en grundlig 
utredning för säkerställning och bedömning av utbyte av bron i enlighet med 
förslag 2.  
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta  

- gå vidare med förslag 2 som inriktning för långsiktig lösning vid utbyte 
av Kyrkbron.  

- gå vidare med förslag 6, tillfällig renovering som säkerställer att 
Kyrkbron kan fortsätta att användas på ett tryggt och hållbart sätt inför 
utbyte av Kyrkbron. 

 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Inriktningsbeslut gällande Kyrkbron. 

- Rapport inför om-eller nybyggnation av Kyrkbron (20-1-1) i Avesta. 

- Tyréns - Aktuella broalternativ Kyrkbron för fortsatt utredning och 
projektering. 

- WSP - Utredning och åtgärdsförslag Kyrkbron i Avesta. 

- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025, § 24. 
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Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige besluta  

- gå vidare med förslag 2 som inriktning för långsiktig lösning vid utbyte 
av Kyrkbron.  

- gå vidare med förslag 6, tillfällig renovering som säkerställer att 
Kyrkbron kan fortsätta att användas på ett tryggt och hållbart sätt inför 
utbyte av Kyrkbron. 
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§ 54 Årsredovisning för Avesta kommun 
2024, inklusive koncernen 

Dnr KK 2025-000097042  

Sammanfattning 

God ekonomisk hushållning anses råda om både fullmäktiges övergripande 
verksamhetsmässiga mål och de finansiella målen uppnås. Det innebär att 
verksamheten drivs på ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt med en 
stabil finansiering som grund i enlighet med fullmäktiges intentioner och 
prioriteringar. Varje generation ska bära kostnaderna för den service den 
beslutar om och konsumerar. För att säkerställa god ekonomisk hushållning ska 
finansiella mål och verksamhetsmål definieras och följas upp.  

Avesta kommun redovisar ett positivt resultat för per den 31 december med 1 
miljoner kronor och för koncernen 3 miljoner kronor. I jämförelse med budget 
är Avesta kommuns resultat 5 miljoner kronor lägre än budgeterat. Resultatet 
2024 påverkas också av en realisationsvinst på 9,6 miljoner kronor som 
påverkar årets balanskravsresultat. I driftredovisningen visas ett negativt resultat 
totalt för styrelserna på 47 miljoner kronor. Avestas resultat är positivt 2024 
innan balanskravsjusteringar främst tack vare ett stark resultat på finansen.  
Skatteintäkterna gick under året -1 mkr jämfört mot budgeterat resultat. 
Pensionskostnaderna blev 15 Mkr över budgeterat resultat.  Avskrivningarna 
hade även de ett positivt utfall mot budget då inte hela investeringsbudgeten 
förbrukades och landade på 7 Mkr över budget. Avesta kommun har valt att 
använda sig av resultatutjämningsreserven i år och nyttjar 8,6 mkr av den för att 
hamna på balanskravsresultatet 0. Innan nyttjandet av 
resultatutjämningsreserven var balanskravsresultatet -8,6 mkr. De stora 
underskotten på styrelsenivå gör att man fortsatt kommer behöva se över 
ekonomin kommande år. En fortsatt hög inflation under året har haft påverkan 
på Avesta kommuns resultat genom ökade kostnader, vilket i sin tur har 
påverkat styrelsernas resultat.  

Enligt kommunallagen finns krav på att kommunen ska ha en ekonomi i balans, 
det vill säga intäkterna ska vara minst lika stora eller större än kostnaderna, det 
så kallade balanskravet. Balanskravet har sedan 2009 uppnåtts i kommunen. 
Om resultatet ett år är negativt är kommunen skyldig att återställa underskottet 
inom tre år. Det justerade resultatet för 2024 är + 0 mkr och därmed är årets 
balanskrav uppfyllt. Investeringarna för kommunen och bolagen tillsammans 
uppgår till 249 mkr för år 2024.  

 

Eget kapital uppgår till; 

- Redovisning, enligt blandad modell           + 837 mkr 

- Inklusive total pensionsförpliktelse         + 315 mkr 
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Soliditeten uppgår till 13 procent exklusive bolagens upplåning och inklusive 
samtliga pensionsförpliktelser. 

Långfristig upplåning uppgår totalt till 1 550 mkr fördelat på bolagen med 1 546 
mkr och med 4 mkr på kommunen. Samtliga koncernens lån förmedlas via 
kommunens internbankshantering. 

I den sammanställda redovisningen ingår bolag där kommunens ägarandel 
överstiger 20 procent, Gamla Byn AB (100 %) med dess helägda dotterbolag 
Avesta Industristad AB, Avesta Vatten och Avfall AB (100 %) och Södra 
Dalarnas Räddningstjänstförbund (48,8 %).  

Den sammanställda redovisningen uppvisar ett positivt resultat på 3 mkr (64 
mkr) vilket är en minskning från samma period föregående år med 61 mkr.  

Årsresultat för Avesta kommun uppgår till 1 mkr, Gamla Byn AB uppgår till 
5,9 mkr, för Avesta Industristad AB till -0,6 mkr, Avesta Vatten och Avfall AB 
till -3,2 mkr och för Räddningstjänstförbundet till 0,2 mkr. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta  

- Årsredovisning för år 2024 överlämnas till kommunfullmäktige för 
fastställande efter inhämtande av revisionsberättelsen. 

- Avesta kommun disponerar 8, 6 mkr av 2024 års resultat från 
resultatutjämningsreserver för att årets balanskravsresultat ska uppfyllas. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse – årsredovisning för Avesta kommun 2024, inklusive 
koncernen.  

- Årsredovisning för Avesta kommun 2024, inklusive koncernen. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 50. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens beslutar 

- Årsredovisning för år 2024 överlämnas till kommunfullmäktige för 
fastställande efter inhämtande av revisionsberättelsen. 

- föreslå kommunfullmäktige besluta att Avesta kommun disponerar 8, 6 
mkr av 2024 års resultat från resultatutjämningsreserver för att årets 
balanskravsresultat ska uppfyllas. 
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§ 55 Årsredovisning Avesta Vatten och 
Avfall AB 2024 

Dnr KK 2025-000089042  

Sammanfattning 

Avesta Vatten och Avfall AB har inkommit med av styrelse beslutad 
årsredovisning för räkenskapsåret 2024 innehållande förvaltningsberättelse, 
resultaträkning och balansräkning.  

Kommunstyrelsen ska godkänna att bolagets verksamheter som bedrivits under 
2024 har varit förenliga med det fastställda kommunala ändamålet och utförts 
inom ramen för de kommunala 

Kommunfullmäktige ska utifrån årsredovisningen vid sammanträdet 29 april 
2025 besluta om ägardirektiv till ombud vid bolagets årsstämma. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige beslut att följande ägardirektiv ges till ombud vid 
årsstämma för Avesta Vatten och Avfall AB:  

- fastställa resultaträkningen och balansräkningen för Avesta Vatten och 
Avfall AB för år 2024, under förutsättning att den godkänns av bolagets 
revisorer.  

- det balanserade resultatet disponeras enligt förslagets 
förvaltningsberättelse. 

Beredning/behandling 

- Årsredovisning Avesta Vatten och Avfall AB 2024.  

- Avesta Vatten och Avfall AB 3 mars 2025, § 9. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 51. 

 

Yrkande  

Ordförande, Blerta Krenzi (S), yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut 
med tillägget att kommunstyrelsen beslutar att bolagets verksamheter som 
bedrivits under 2024 har varit förenliga med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige beslut att följande ägardirektiv 
ges till ombud vid årsstämma för Avesta Vatten och Avfall AB:  
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- fastställa resultaträkningen och balansräkningen för Avesta Vatten och 
Avfall AB för år 2024, under förutsättning att den godkänns av bolagets 
revisorer.  

- det balanserade resultatet disponeras enligt förslagets 
förvaltningsberättelse. 

Kommunstyrelsen beslutar att bolagets verksamheter som bedrivits under 2024 
har varit förenliga med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna 
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§ 56 Årsredovisning Gamla Byn AB 2024  

Dnr KK 2025-000111042  

Sammanfattning 

Gamla Byn AB ska till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige inkomma 
med av styrelse beslutad årsredovisning för räkenskapsåret 2024 innehållande 
förvaltningsberättelse, resultaträkning och balansräkning.  

Kommunstyrelsen ska godkänna att bolagets verksamheter som bedrivits under 
2024 har varit förenliga med det fastställda kommunala ändamålet och utförts 
inom ramen för de kommunala 

Kommunfullmäktige ska utifrån årsredovisningen vid sammanträdet 29 april 
2025 besluta om ägardirektiv till ombud vid bolagets årsstämma. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott skickade ärendet vidare till kommunstyrelsen 
utan förslag till beslut. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige beslut att följande ägardirektiv 
ges till ombud vid årsstämma för Gamla Byn AB:  

- fastställa resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
för koncernen för räkenskapsåret 2024, under förutsättning att den 
godkänns av bolagets revisorer.  

- det balanserade resultatet i moderbolaget disponeras enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen.  

Följande ägardirektiv ges till ombud vid årsstämma för Gamla Byn AB: 
Årsstämma för Gamla Byn AB ger följande ägardirektiv till ombud vid 
årsstämma för Avesta Industristad AB:  

- fastställa resultaträkningen och balansräkningen för räkenskapsåret 
2024, under förutsättning att den godkänns av bolagets revisorer.  

- det balanserade resultatet i dotterbolaget disponeras enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen.  

Kommunstyrelsen beslutar att bolagens verksamheter som bedrivits under 2024 
har varit förenliga med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna 

Beredning/behandling 

- Årsredovisning Gamla Byn AB 2024.  

- Årsredovisning Avesta Industristad AB 2024.  

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025, § 51. 
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Yrkande 
Ordförande, Blerta Krenzi (S), yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige beslut att följande ägardirektiv 
ges till ombud vid årsstämma för Gamla Byn AB:  

- fastställa resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
för koncernen för räkenskapsåret 2024, under förutsättning att den 
godkänns av bolagets revisorer.  

- det balanserade resultatet i moderbolaget disponeras enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen.  

Följande ägardirektiv ges till ombud vid årsstämma för Gamla Byn AB: 
Årsstämma för Gamla Byn AB ger följande ägardirektiv till ombud vid 
årsstämma för Avesta Industristad AB:  

- fastställa resultaträkningen och balansräkningen för räkenskapsåret 
2024, under förutsättning att den godkänns av bolagets revisorer.  

- det balanserade resultatet i dotterbolaget disponeras enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen.  

Kommunstyrelsen beslutar att bolagens verksamheter som bedrivits under 2024 
har varit förenliga med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna 
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§ 57 Delegationsbeslut vid 
kommunstyrelsens sammanträden  

Dnr KK 2025-000015002  

Sammanfattning 

 

- 02.25 Redovisning av delegationsbeslut 2025 Markingenjör.  

- 02.25 Redovisning av delegationsbeslut Trafikingenjör 2025.  

- Redovisning delegationsbeslut parkeringstillstånd 2025-01-31 - 2025-03-
31 
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§ 58 Delgivningar vid kommunstyrelsen 2025 

Dnr KK 2024-000384006  

Sammanfattning 

- Sammanträdesplan 2026 – Sveriges kommuner och regioner (SKR).  

- Riktlinjer för bostadsförsörjning, Hofors kommun.  

- Protokoll överförmyndarsamverkan 13 mars 2025.  

- Minnesanteckningar från Strategiforum, Region Dalarna.  

- Protokoll kommunstyrelsens arbetsutskott 31 mars 2025.  

- Protokoll kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 31 mars 2025 

 


